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بر اساس ماده 61 قانون اساسی افغانستان در فاصله 30 تا 

60 روز مانده به پایان دوره کار قانونی رئیس‌جمهور)خرداد 

سال پنجم بعد از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری( باید 

انتخاباتی برای تعیین رئیس‌جمهور جدید برگزار شود. به 

همین منظور دولت اشرف غنی نخستین مرحله انتخابات را 

با ثبت‌نام از نامزدها در دی ماه 97 آغاز کرد. در آن هنگام 

18 نامزد ثبت‌نام کردند تا پایان انتخابات 13 نامزد در عرصه 

رقابت باقی ماندند. بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته 

زمان برگزاری انتخابات 29 فروردین ماه تعیین شد، اما پس از 

دوبار تعویق سرانجام در 6 مهرماه برگزار شد. با توجه به تعویق 

تاریخ انتخابات ریاست‌جمهوری، دادگاه عالی افغانستان مجوز 

ادامه فعالیت اشرف غنی را تا پایان فرآیند گزینش رئیس‌جمهور 

جدید صادر کرد. در مورد دلایل تعویق تاریخ انتخابات نیز 

بحث‌هایی چون مهیا نبودن امکانات و شرایط امنیتی مطرح 

می‌شد، با این حال بسیاری بر این اعتقاد بودند مذاکرات 

صلح با طالبان و تمایل آمریکایی‌ها به برگزاری انتخابات 

پس از تعیین‌تکلیف این مذاکرات، عامل اصلی این تعویق 

بوده است. علاوه‌بر این، کشمکش بر سر تعیین اولویت میان 

انتخابات یا پیگیری گفت‌وگوهای صلح، فرآیند انتخابات را 

به‌شدت تحت‌الشعاع قرار داده، حتی برگزاری آن در هاله‌ای 

از ابهام است. سرانجام با دستور دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 

آمریکا برای توقف گفت‌وگوهای صلح با طالبان پس از یک 

حمله انتحاری در کابل، برگزاری انتخابات نیز قطعیت یافت، 

هر چند پیامد این بلاتکلیفی و کشمکش، سرد شدن فضای 

رقابت‌های انتخاباتی، دلسردی و میزان مشارکت بسیار پایین 

مردمی بود. در حالی که مشارکت در پایین‌ترین سطح خود 

)2/8میلیون نفر از حدود 10میلیون واجد شرایط( قرار داشت، 

ابطال یک میلیون رای و مشکلات زیاد در روند شمارش آرا، 

لطمه جدی دیگری به اعتبار برگزاری انتخابات وارد کرد. بر 

همین اساس وقتی نتایج انتخابات پس از تاخیر بسیار زیاد و 

درست یک سال پس از شروع این فرآیند اعلام شد، تنها اشرف 

غنی و تیم انتخاباتی وی بودند که از نتایج رضایت داشتند 

و در مقابل سایر نامزدها و به‌ویژه عبدالله عبدالله، رئیس 

اجرائیه افغانستان به هیچ‌عنوان حاضر به پذیرش این پیروزی 

نزدیک و شکننده رئیس‌جمهور )کسب اکثریت 50/64درصد 

آرا( نشدند. با بالا گرفتن روند اعتراضات جان دابس، سفیر 

ایالات متحده در کابل این نتایج را مقدماتی خواند و اعلام 

کرد که برای روشن شدن نتایج نهایی گام‌های زیادی باقی 

مانده است. نماینده سازمان ملل نیز معترضان را به استفاده 

از راهکارهای قانونی و تعیین‌شده فراخواند. با ارجاع موضوع 

به کمیسیون شکایات انتخاباتی، پس از حدود دوماه بررسی 

و تاخیرهای مکرر در اعلام نتایج قطعی، در میان تعجب و 

ناباوری معترضان همان آمارهای مقدماتی بدون هیچ‌گونه 

تغییر و دگرگونی قابل ملاحظه، مجددا مورد تایید قرار گرفت. 

این اقدام کمیسیون این سوال را پیش می‌آورد که سرانجام 

این همه شکایت و وعده بازشماری آرا چه شد و از آن مهم‌تر 

این همه تاخیر در اعلام نتایج از سوی کمیسیون چه توجیهی 

داشته است؟          

 بازتاب داخلی نتایج نهایی انتخابات 

ریاست‌جمهوری

کمیسیون انتخابات افغانستان در 29 بهمن ماه و دقیقا 14 

ماه بعد از شروع نخستین گام انتخابات ریاست‌جمهوری، 

نتایج قطعی را اعلام کرد. در این مورد یک نکته قابل تامل 

وجود داشت؛ کمیسیون انتخابات نتوانسته بود به اتفاق آرا 

برسد، چراکه از هفت نفر عضو آن، یک‌نفر حاضر به پذیرش و 

تایید این نتیجه نشده و آن را خلاف ماده 61 قانون اساسی 

و دیگر قوانین انتخاباتی دانسته بود. هر چند مخالفت یکی 

از اعضا نمی‌توانست مانعی بر سر راه اعلام نتایج باشد اما 

به‌طور قطع این موضوع به حیثیت کمیسیون لطمه وارد کرد. 

در شرایطی که مخالفت عبدالله عبدالله و تیم انتخاباتی و 

حامیان سیاسی‌اش با این نتایج قابل‌پیش‌بینی بود، آنها در 

گامی فراتر، از تشکیل یک دولت موازی به رهبری عبدالله 

عبدالله خبر دادند. در همین راستا، ژنرال دوستم از حامیان 

اصلی تیم ثبات و همگرایی خبر داد که به‌زودی والیانی 

)استانداران( برای ولایات شمالی از سوی رئیس‌جمهور 

منتخب آنها تعیین خواهد شد. از سوی دیگر اعلام شد 

که »شورای انسجام مجاهدین« نیز در حمایت از عبدالله 

موضع‌گیری کرده‌اند. گلبدین حکمتیار نفر سوم انتخابات 

ریاست‌جمهوری هم نتایج را عجولانه و غیرقانونی خواند، اما 

در عین حال حاضر نشد حکومت موازی تیم ائتلاف ثبات و 

همگرایی را مورد تایید یا حمایت قرار دهد. رحمت‌الله نبیل، 

دیگر نامزد انتخابات نیز از مرگ مردم‌سالاری و دموکراسی 

در افغانستان سخن گفته و از آغاز مرحله جدید بحران‌های 

دشوار در این کشور خبر می‌دهد. گویا در میان نامزدهای 

انتخاباتی تنها فرامرز تمنا، جوان‌ترین نامزد و کسی که مادر 

زنش در راس کمیسیون انتخابات قرار دارد، نسبت به نتایج 

اعتراضی نداشته و در همان دور مقدماتی پیروزی اشرف غنی 

را مورد پذیرش قرار داده بود. 

اما جدا از مواضع نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری و 

حامیان نزدیک آنها، حامد کرزی، رئیس‌جمهور سابق 

افغانستان که در انتخابات اخیر از هیچ‌کاندیدایی اعلام 

حمایت نکرده بود، اساس انتخابات را زیرسوال برده و آن را 

یک روند تحمیلی، غیرملی، بحران‌زا و موجب تفرقه توصیف 

می‌کند. علاوه‌بر این، او کل این فرآیند را انعکاس‌دهنده 

اهداف خارجی‌ها و در راستای تضعیف حاکمیت ملی کشورش 

بر می‌شمرد. در کنار تمامی این موضع‌گیری‌ها طالبان هم با 

حفظ خط سیر گذشته خود در برابر برگزاری انتخابات، ضمن 

جعلی و نمایشی خواندن آن، تاکید می‌کند که ملت مسلمان 

افغانستان تنها پس از پایان اشغال در مورد مسائل داخلی 

تصمیم گرفته و سرنوشت خود را مشخص خواهد کرد. 

 نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری 

و بازتاب‌های خارجی آن

در کشوری که حضور نیروهای خارجی در تامین امنیت و ثبات 

سیاسی آن نقش اساسی دارد و بخش بزرگی از بودجه آن از 

محل کمک‌های خارجی تامین می‌شود، به‌طور قطع واکنش‌ها 

و نظرات این حامیان امنیتی و مالی نقش تعیین‌کننده و 

درخور توجه در آن خواهد داشت. آن‌گونه که پیش از این 

هم اشاره شد، آمریکایی‌ها از ابتدا تمایل چندانی به برگزاری 

انتخابات آن هم قبل از به نتیجه رسیدن مذاکرات صلح، نشان 

نمی‌دادند. پس از برگزاری انتخابات نیز ظاهرا برخی مقامات 

واشنگتن به‌ویژه شخص خلیل‌زاد تمایل زیادی داشتند که 

میان اعلام نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری و امضای توافق 

صلح طالبان با آمریکا، هماهنگی و پیوندی ایجاد شود. بر 

همین اساس برخی تحلیل‌ها فشار ایالات متحده را عامل 

اصلی تاخیرها و تعویق‌های مکرر در کار کمیسیون انتخابات 

دانسته‌اند. اکنون که کمیسیون نتایج قطعی را اعلام کرده 

است، دقیقا روشن نیست که این کار با هماهنگی و رضایت 

واشنگتن انجام گرفته است یا خیر؟ از یک‌سو با توجه به اعلام 

نتایج انتخابات بلافاصله پس از ملاقات اشرف غنی با وزرای 

خارجه و دفاع آمریکا در مونیخ، این گمانه‌زنی تقویت می‌شود 

که کابل با رضایت یا حداقل اطلاع کاخ سفید دست به این کار 

زده است. از سوی دیگر ادامه ملاقات‌ها میان عبدالله عبدالله 

و خلیل‌زاد و از آن مهم‌تر سکوت و عدم موضع‌گیری واشنگتن 

در قبال اعلام پیروزی اشرف غنی، تردیدهایی را در این رابطه 

ایجاد کرده است. 

اما صرف‌نظر از مواضع ایالات متحده، دیگر کشورها 

و نهادهای بین‌المللی هم استقبال گرمی از اعلام نتایج 

انتخابات ریاست‌جمهوری افغانستان به عمل نیاورده‌اند. تا 

لحظه نگارش این مطلب کشورهای همسایه یا تاثیر‌گذار در 

تحولات افغانستان همچون ایران، پاکستان و روسیه در برابر 

این موضوع سکوت اختیار کرده‌اند. کشورهای اروپایی هم 

به صورت انفرادی واکنشی نشان نداده‌اند، اما جوزف بورل، 

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیام تبریکی برای اشرف 

غنی ارسال کرده که با واکنش تند عبدالله عبدالله مواجه 

شده است. وزیر خارجه هند و امیر کویت از معدود مقامات 

سیاسی خارجی هستند که پس از تاخیر زیاد با ارسال پیام 

تبریک شفاهی یا کتبی به اشرف غنی، عملا نتایج انتخابات 

را مورد پذیرش قرار داده‌اند. هرچند دفتر نمایندگی سازمان 

ملل در کابل به‌صراحت پیروزی اشرف غنی را تبریک نگفته 

است، در اطلاعیه خود از آمادگی این نهاد برای همکاری و 

حمایت از دولت جدید افغانستان خبر داده و در عین حال از 

کمیسیون انتخابات شفاف‌سازی بیشتری را در مورد بازشماری 

آرا درخواست کرده است. 

 

 انتخابات ریاست‌جمهوری 

و سرنوشت مذاکرات صلح با طالبان

همان‌گونه که پیش از این اشاره شد مذاکرات صلح با طالبان 

مساله برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری را در هاله‌ای از 

ابهام قرار داده بود. حتی زمانی که با توقف مذاکرات صلح 

توسط ترامپ انتخابات برگزار شد، باز هم افرادی چون 

حامد کرزی میزان مشارکت پایین مردم را به رفراندومی علیه 

انتخابات و حمایت از فرآیند صلح تعبیر کرده‌اند. پس از 

برگزاری انتخابات هم تلاش زیادی شد که اعلام نتایج قطعی 

تا پیش از امضای توافق صلح آمریکا و طالبان، تحقق پیدا 

نکند. به نظر می‌رسد در این مورد میان اهداف و برنامه‌های 

آمریکا و طالبان هم‌سویی وجود داشته و حتی گمانه‌زنی‌هایی 

مطرح شده بود که دوطرف برای تشکیل یک دولت موقت و 

ایجاد یک ساختار جدید با حضور طالبان به توافقاتی دست 

یافته‌اند. انجام چند دور مذاکرات میان گروه‌ها و احزاب 

سیاسی افغانستان با طالبان آن هم در غیاب دولت کابل، 

این حدس و گمان‌ها را تقویت می‌کرد. در چنین شرایطی 

تاکید و پافشاری بسیار زیاد اشرف غنی بر برگزاری انتخابات 

از یک‌سو و تداوم اقدامات خشونت‌آمیز طالبان از سوی دیگر، 

مسیر مذاکرات صلح و شاید هم آینده سیاسی افغانستان را 

تغییر داد. صرف‌نظر از‌ انگیزه‌های شخصی که برای اصرار 

اشرف‌غنی بر حفظ نقش و موقعیت دولت و پافشاری در 

برگزاری انتخابات بیان می‌شود، استدلال اصلی خود او این 

بود که آمریکا برای انجام مذاکرات صلح و برای خروج نیروهای 

خود از افغانستان مسیر نادرستی را انتخاب کرده است. 

رئیس‌جمهور افغانستان در یک نشست خبری ضمن اشاره 

به همین نکته، تاکید می‌کند که مردم افغانستان مشکلی با 

خروج نیروهای خارجی از کشورشان ندارند، اما مساله مهم 

این است که اگر این مذاکرات با دولت کابل انجام گیرد و نه 

با طالبان، تنها در این صورت مدیریت آن قابل کنترل خواهد 

بود. در همین راستا، سال گذشته طرح هفت ماده‌ای منتسب 

به دولت افغانستان انتشار یافت که در آن مراحل گفت‌وگوهای 

صلح تشریح شده بود. مذاکرات مقامات کابل و واشنگتن برای 

خروج نیروهای خارجی از افغانستان، مذاکرات صلح میان 

دولت و طالبان و سرانجام گفت‌وگو و رایزنی با همسایگان و 

سازمان‌های بین‌المللی به ترتیب بخش‌هایی از مراحل این 

مذاکرات را شکل می‌داد. روشن است که اشرف غنی مذاکره 

با طالبان را تنها در چارچوب حفظ و بقای ساختار کنونی دولت 

می‌پذیرد و برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری تنها راه تامین 

این هدف و خواسته بوده است. سخنرانی اشرف غنی پس از 

اعلام نتایج قطعی انتخابات کاملا گویای همین رویکرد است: 

»هر کس در این کشور حضور دارد خواهر و برادر ما و شریک ما 

در تحکیم قانون اساسی است... قرار است جامعه کثرت‌گرا و 

پرتوان افغانستان طالبان را جذب کند. اسم این روند مذاکرات 

است... نتایج مذاکرات یعنی نمایش قدرت، جذبه و سینه فراخ 

جامعه و دولت برای جذب طالبان و هر گروه مسلح دیگر.«

 

 ساعت‌ها و روزهای سرنوشت برای افغانستان

تردیدی نیست که مردم افغانستان روزها و حتی ساعت‌های 

سرنوشت‌سازی را سپری می‌کنند. با توجه به نقش 

تعیین‌کننده‌ای که آمریکایی‌ها تاکنون در عرصه سیاسی و 

امنیتی افغانستان ایفا کرده‌اند، بخشی از تحولات آینده در 

گرو تصمیم واشنگتن و متحدانش خواهد بود. عدم اظهارنظر 

و سکوت آمریکایی‌ها در قبال نتایج نهایی انتخابات می‌تواند 

توجیهات مختلفی داشته باشد. دوگانگی و اختلاف‌نظر میان 

مقامات کاخ سفید در رابطه با افغانستان می‌تواند بخشی از 

این احتمالات در نظر گرفته شود. این احتمال زمانی تقویت 

می‌شود که بدانیم بسیاری از تصمیمات و اقدامات مهم اشرف 

غنی بلافاصله پس از ملاقات مستقیم او با مقامات ارشد 

کاخ سفید مثل ترامپ یا وزرای خارجه و دفاع آمریکا گرفته 

شده، نکته‌ای که در واقع نوعی دور زدن شخص خلیل‌زاد 

محسوب می‌شود. اما از زاویه‌ای دیگر شاید سکوت آنها در 

چارچوب ادامه به بن‌بست کشاندن انتخابات و پیگیری‌های 

گذشته‌شان برای تشکیل یک دولت موقت با مشارکت طالبان، 

قابل تعبیر باشد.  

اما صرف‌نظر از نقش خارجی‌ها در افغانستان، این خود مردم 

افغانستان هستند که می‌توانند بخش عمده‌ای از تحولات 

آینده را رقم بزنند. مردم افغانستان سال‌هاست که نتایج تلخ 

این اختلافات و تفرقه‌ها را چشیده‌اند. در کنار این موضوع 

آنها طی دودهه اخیر مدیریت آمریکا و متحدانش را نیز تجربه 

کرده‌اند؛ همان مدیریتی که چرچیل راجع به آن این‌گونه 

اظهارنظر می‌کند: »بعد از آزمایش تمام روش‌های ممکن 

می‌توانید به آمریکایی‌ها در انجام کار درست اعتماد کنید.« 

اظهارات اشرف غنی در مورد وحدت جامعه و مردم افغانستان 

و تقسیم‌ناپذیر بودن کشورش، پاسخ به همان مدیریتی است 

که راه چاره را در تجزیه افغانستان می‌بیند. اکنون نوبت 

نسل جدید سیاستمداران افغانستان است که از تکرار وقایع 

تلخ گذشته جلوگیری کنند و رهبر و راهنمای مردم خسته از 

جنگ و خونریزی باشند. مقاله اخیر سراج‌الدین حقانی در 

نیویورک‌تایمز را شاید بتوان دلیلی بر این مساله برشمرد که 

طالبان هم می‌تواند با قرار گرفتن در کنار این سیاستمداران، 

گره‌گشای این شرایط دشوار و پیچیده باشد: »گروه طالبان 

متعهد است با دیگر طرف‌های افغان بر اساس مشورت و احترام 

واقعی برای ایجاد یک نظام سیاسی جدید و فراگیر توافق کند؛ 

توافقی که در آن صدای همه افغان‌ها منعکس شود و هیچ 

افغانی احساس نکند که صدایش شنیده نمی‌شود.« 

جهانشهر @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

آگهی مناقصه عمومی
دستگاه مناقصه‌گذار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق

موضوع مناقصه: سرویس ایاب و ذهاب اساتید مدعو دانشگاه

مهلت مراجعه جهت دریافت اسناد پاکات: از تاریخ چاپ این آگهی به مدت 10 روز 

از ساعت 8 الی 16 )روز یکشنبه مورخ 98/12/04 لغایت روز شنبه مورخ 98/12/17( 

محل دریافت اسناد و تحویل پاکات: تهران- سه‌راه افسریه- کیلومتر 18 بزرگراه 

امام رضا)ع(- شهر قیامدشت- دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران‌شرق، ساختمان 

مرکزی- امور اداری

مدارک لازم جهت دریافت اسناد مناقصه: فیش واریزی خرید اسناد مناقصه به 

مبلغ 500/000 ریال به حساب شماره 0108282744003 با شناسه 100869 

نزد بانک ملی ایران شعبه پاکدشت، به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق 

)غیرقابل استرداد( 

دانشگاه در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات مختار است و پرداخت هزینه آگهی به 

عهده برنده مناقصه خواهد بود.

آگهی مزایده عمومی نوبت دوم
دستگاه مزایده‌گذار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق

موضوع مزایده: اجاره مکان بوفه‌های دانشجویی

مهلت مراجعه جهت دریافت اسناد و تحویل پاکات: از تاریخ چاپ این آگهی به 

مدت 10 روز کاری از ساعت 8 الی 16 )روز یکشنبه مورخ 98/12/04 لغایت روز 

شنبه  مورخ 98/12/17( 

محل دریافت اسناد و تحویل پاکات: تهران- سه‌راه افسریه- کیلومتر 18 بزرگراه 

امام رضا)ع(- شهر قیامدشت- دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران‌شرق، ساختمان 

مرکزی- امور اداری

مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده: فیش واریزی خرید اسناد مزایده به 

مبلغ 500000 ریال به حساب شماره   0108282744003 با شناسه 100869 

نزد بانک ملی ایران شعبه پاکدشت، به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران‌شرق 

)غیرقابل استرداد( 
دانشگاه در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات مختار است و پرداخت هزینه آگهی به 

عهده برنده مزایده خواهد بود.

مرحله دوم )کیفی( صدای نخبگان، نگاه جوانان

روزنامه 
فرهیختگان

FA R H I K H T E G A N

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

آگهی شناسایی پیمانکار
دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان در نظر دارد تکمیل و تجهیز سالن آمفی‌تئاتر 

به ظرفیت 800 نفر را از طریق مناقصه عمومی به شرکت پیمانکاری واجد 

شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانکارانی که دارای صلاحیت و رزومه کاری 

درخصوص اجرا و تجهیز سالن‌های آمفی‌تئاتر از مراجع ذی‌صلاح هستند 

دعوت می‌نماید تا تاریخ 14 /98/12 نسبت به ارسال مدارک به نشانی: 

همدان- بلوار امام خمینی- بلوار پروفسور موسیوند- مجتمع دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد همدان- صندوق پستی 734 کد پستی 65138- ساختمان 

اداری مهر- دبیرخانه کمیسیون معاملات اقدام نمایند. بدیهی است به 

مدارک ناقص و تحویلی پس از تاریخ مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد و در 

ضمن شرکت در فراخوان ارزیابی پیمانکاران هیچ‌گونه حقی را جهت شرکت 

در مناقصه برای پیمانکاران ایجاد نخواهد کرد و مناقصه بین پیمانکارانی که 

حداقل نمره 60 ارزیابی را کسب کرده باشند برگزار خواهد شد. هزینه درج 

آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

ترامپ باعث تقویت نفوذ ایران در لبنان
سناتور آمریکایی با اشاره به سفر مهم رئیس مجلس ایران به لبنان تاکید کرد 

سیاست فاجعه‌بار واشنگتن باعث تقویت نفوذ ایران در لبنان شده است. به 

گزارش فارس، سناتور کریس موفی که اخیرا در مونیخ با محمدجواد ظریف 

وزیر خارجه ایران دیدار کرد، با اشاره به سفر اخیر علی لاریجانی رئیس مجلس 

شورای اسلامی به لبنان در حساب توئیتری خود نوشت: »شواهد درباره افزایش 

نفوذ ایران در لبنان زیاد است. سیاست فاجعه‌آمیز دونالد ترامپ هر روز دارد 

ایران را تقویت می‌کند، بازوهای ایران تهاجمی‌تر شده‌، برنامه هسته‌ای ایران 

دوباره آغاز شده و شبه‌نظامیان به سمت پایگاه‌های ما شلیک می‌کنند.« مورفی 

از منتقدان اصلی ترامپ در زمینه سیاست خارجی به‌ویژه رویکرد کاخ سفید 

علیه تهران است. وی به خاطر دیدارش با ظریف از سوی ترامپ و وزارت خارجه 

آمریکا مورد انتقاد قرار گرفته است. 

لابی صهیونیست‌ها علیه سندرز
گزارش‌ها حاکی است که یکی از لابی‌های وابسته به »آیپک«، میلیون‌ها دلار 

برای خارج کردن سندرز از چرخه رقابت‌های مقدماتی حزب دموکرات آمریکا، 

هزینه کرده است. به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، یکی از گروه‌های ناظر بر 

روند انتخاباتی آمریکا از تلاش یک لابی صهیونیستی برای ممانعت از پیشتازی 

برنی سندرز یهودی در انتخابات ۲۰۲۰ خبر داد. این لابی صهیونیستی که به 

آیپک وابسته است و تحت عنوان »اکثریت دموکراتیک برای اسرائیل« فعالیت 

می‌کند، تاکنون بیش از 1/4میلیارد دلار علیه سندرز هزینه کرده که از این 

مبلغ، ۸۰۰میلیون دلار صرف تبلیغات منفی در ایالت آیوا شده و ۶۰۰ میلیون 

دلار نیز به همین امر در ایالت نوادا تعلق گرفته است. سندرز به دلیل عقاید 

سوسیالیستی مورد غضب بخش سنتی حزب دموکرات است و در تلاش است 

تا آرای یهودیان آمریکا را جذب کند. 

موج مرگبار آنفلوآنزا در آمریکا
در شرایطی که توجه رسانه‌ها و مردم در سراسر جهان به اخبار کروناویروس 

معطوف شده، شیوع بی‌سابقه آنفلوآنزا در آمریکا و تلفات بالای کودکان، 

متخصصان این کشور را سردرگم کرده است. به گزارش تارنمای سی‌ان‌ان، 

مرکز پیشگیری و کنترل بیماری‌های آمریکا دیروز )۲ اسفند( خبر داد که در 

جریان این فصل شیوع آنفلوآنزای نوع »بی«‌ تاکنون ۱۰۵ کودک جان باخته‌اند 

که این آمار از سال ۲۰۰۴ میلادی تاکنون )به استثنای شیوع جهانی سال 

۲۰۰۹( بی‌سابقه بوده است. به گفته مرکز مزبور، در شیوع امسال آنفلوآنزا، 

تعداد بیماران کودک و بزرگسال به‌نحوی غیرعادی بیش از سالمندان بوده و 

برای نخستین‌بار در ۲۵ سال گذشته این نوع ویروس، زودهنگام و وسیع در 

آمریکا شایع شده است. متخصصان با تاکید بر ضرورت واکسیناسیون، هنوز 

به علت تغییر زمانی شیوع امسال پی نبرده‌اند. 

الجزایر خواستار بازگشت سوریه به اتحادیه عرب
رئیس‌جمهور الجزایر که کشورش آماده میزبانی از نشست آتی سران عرب 

است، خواستار لغو تعلیق عضویت سوریه در اتحادیه عرب شد. عبدالمجید 

تبون در گفت‌وگوی اختصاصی با شبکه تلویزیونی روسیا‌الیوم و در اولین 

سالروز جنبش مردمی الجزایر که ۲۲ فوریه ۲۰۱۹ آغاز شد خواستار بازگشت 

سوریه به اتحادیه عرب شد. تبون گفت: »الجزایر به اصول دیپلماتیک خود 

وفادار است و ما نمی‌پذیریم هیچ‌یک از ملت‌ها یا کشورهای عرب آسیبی 

ببینند. سوریه یکی از کشورهای بنیانگذار اتحادیه عرب است و ما درواقع بر 

همین اساس عمل می‌کنیم.« وی توضیح داد: »کسانی که در مورد موضوع 

سوریه و فلسطین اقدام به خرید و فروش می‌کنند، حق انجام چنین کاری را 

ندارند، زیرا آنها هیچ‌اختیاری در این زمینه ندارند.« سوریه در سال2011 از 

اتحادیه عرب اخراج شد. 

اعلام نتایج نهایی انتخابات ریاست جمهوری افغانستان هم نتوانست سرنوشت قدرت را در این کشور مشخص کند

۲  خوانش متفاوت از انتخابات در افغانستان 


